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klart afvise, det er pærelet. Men med hensyn til 
det første, hr. Albrechtsen sagde om forslaget til 
vedtagelse -  at det har en undertone af frem- 
medfjendskab -  kan jeg måske få hr. Albrechtsen 
til at begrunde i næste runde, hvor det skulle 
ligge. 

Kl. 13.55 
Det er jo fuldstændig uhørt at høre hr. Al- 

brechtsen komme med sådan en påstand. Der er 
selvfølgelig ikke elementer af fremmedfjend- 
skab. Vi konstaterer bare fakta: at der er utrolig 
megen hærgen, at det er indvandrerbander, der 
primært begår den hærgen, at de præger stati- 
stikkerne, at de fylder op i vores fængsler, at de i 
den grad opfører sig utilbørligt, og at politiet 
ikke aner, hvad de skal stille op, fordi politiet 
ikke har ressourcer, og fordi politiet ikke har 
haft den nødvendige opbakning fra Folketingets 
side. 

Politiet har opbakning fra befolkningen, men 
der har ikke været den oprigtige, optimale op- 
bakning fra Folketinget; den kommer i dag. Det 
tror jeg de vil glæde sig over. Jeg tror, at de vil 
glæde sig over det i fængselsvæsenet, og jeg tror 
i og for sig, at retlydige borgere, og det er heldig- 
vis langt de fleste i det her land, vil glæde sig 
over det her forslag til vedtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Nå, så kom den så, den afværgedagsorden, som 
vi har siddet og ventet på, fra fru Pia Kjærsgaard 
og Dansk Folkeparti. Jeg havde nok regnet med 
det, for fru Pia Kjærsgaard vil selvfølgelig ikke 
bringes i det dilemma, at hun bliver nødt til at 
stemme imod det forslag til vedtagelse, som en 
række partier har fremsat, som knytter sig til 
den meget, meget store usikkerhed, der i dag 
hersker hos dem, der bor i almennyttig bolig -  
måske ikke så meget dem, der allerede bor der, 
men måske mere dem, der i de sidste 20 år har 
stået på venteliste for at få en almennyttig bolig. 

Jeg synes ikke, at fru Pia Kjærsgaard skal slip- 
pe af sted med i dag at sige, at man ikke har haft 
tid til at læse rapporten. Hen over de seneste 
dage har aviserne jo været fyldt med det her te- 
ma. Og det er da lykkedes Dansk Folkepartis bo- 
ligordfører at have en holdning i den her sag. 

Hvordan kan det så være, at partiet ikke kan 
forholde sig til det her ved afslutningsdebatten? 
Hvorfor skal vi have en afværgedagsorden, der 
indeholder noget, som Dansk Folkeparti bare 
kan gå til regeringen og få vedtaget? Alt det, der 

står i det forslag til vedtagelse, kan man jo få 
vedtaget. Man har jo flertallet. 

Næ, det er en afværgedagsorden, fordi Dansk 
Folkeparti ikke her ved afslutningsdebatten vil 
have en mening om den enorme utryghed, der 
er skabt blandt de hundredtusindvis mennesker, 
der i dag enten bor i almennyttig bolig,eller har 
stået på venteliste. 

Jeg vil gerne spørge: Tror fru Pia Kjærsgaard, 
at det bliver nemmere eller sværere for ældre 
mennesker og for børnefamilier at få en almen- 
nyttig bolig, hvis man sælger 60.000 af dem, vi 
har i dag? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså en afværgedagsorden er sådan en, hvor 
Folketinget konstaterer, at solen skinner og som- 
meren er på vej, og derefter går vi over til næste 
punkt på dagsordenen. Det er en afværgedags- 
orden. Et konkret, ordentligt forslag til vedtagel- 
se er sådan et, som her er blevet fremsat på et 
flertals vegne. 홢 . .  

Jeg kunne så modsat spørge hr. Frank Jensen: 
Hvad siger hr. Frank Jensen til den? Jamen er 
det da ikke et fremragende forslag til vedtagelse 
set i forhold til Socialdemokratiets retsbevidst- 
hed? Står der et eneste ord, som Socialdemokra- 
tiet kan være uenig i? Er Socialdemokratiet ikke 
begyndt at se lyset, nemlig hvor vælgerne står 
retspolitisk, hvor de står udlændingepolitisk, at 
de ikke vil finde sig i det længere? Derfor kunne 
jeg godt føle mig meget fristet til at spørge hr. 
Frank Jensen: Jamen er den, som hr. Frank Jen- 
sen kalder en afværgedagsorden, da ikke god? 

Til det andet forslag til vedtagelse skal jeg 
bare sige, at vores boligordfører klart og præcist 
har udtrykt Dansk Folkepartis holdning. Vi er 
fuldstændig enige. Vi tager stilling, hår det er 
undersøgt grundigt. Vi skal have afklaret 
spørgsmålet om ekspropriation, og vi deltager i 
de forhandlinger, der kommer -  modsat Social- 
demokratiet, som åbenbart på forhånd har 
meldt sig ud. Men sådan går det jo så tit, det har 
vi tit oplevet, og vi vil opleve det igen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det skal såmænd nok gå denne gang, som det er 
gået alle de andre gange, hvor fru Pia Kjærs- 
gaard er blevet fanget i at skulle bidrage til mas- 
sive forringelser for de dårligst stillede i det her 
land. 


